

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Jasień w 2017 r.”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 z póź. zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące w/w zamówienia publicznego:

Pytanie 1

Mając na uwadze aspekt środowiskowy, a także gwarancję wykonania przedmiotu zamówienia na jak najwyższym poziomie, wnosimy o sprecyzowanie wymagań sprzętowych poprzez określenie minimalnej normy emisji spalin na poziomie minimum EURO 5 – IV.2.3.b) SIWZ. Pozostawienie zbyt małych lub brak wymagań w tym zakresie stoi w sprzeczności narzuconemu przez przepisy Pzp obowiązkowi Zamawiającego dotyczącego rzetelnego badania zdolności potencjalnych Wykonawców do realizacji danego zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 2

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 1 ppkt 4 SIWZ Wykonawca wykona 2 razy w roku (maj/czerwiec, sierpień/wrzesień) mycie i dezynfekcję pojemników do gromadzenia odpadów zmieszanych, pozostałości po segregacji oraz odpadów biodegradowalnych, usytuowanych przy budynkach wielorodzinnych zamieszkałych przez co najmniej 15 rodzin. Usługa może być wykonana wyłącznie w miejscu ustawienia pojemnika – w specjalnie do tego celu przystosowanym pojeździe. Wobec powyższego wnosimy o ujęcie pojazdu z funkcją mycia pojemników w Rozdziale IV.2.3.b) SIWZ jako warunek konieczny przystąpienia do przetargu.

Odpowiedź

Wykonawca zobowiązany jest posiadać wyżej opisany pojazd tylko na czas świadczenia usługi mycia i dezynfekcji pojemników tj. maj/czerwiec i sierpień/wrzesień. Wykaz pojazdów i urządzeń wymaganych przez zamawiającego opisany jest w SIWZ w rozdziale IV, ust. 2, pkt 3, lit. b.

Pytanie 3

Zgodnie ze wzorem Umowy – ust. 3 pkt. 2: W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez Wykonawcę, w szczególności w przypadku:

- a) nieodbierania odpadów komunalnych zgodnie z harmonogramem
- b) łączenia odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych,
- c) niewywiązywania się z obowiązku sprzątnięcia odpadów pozostałych po załadunku,
- d) nieterminowego przekazywania sprawozdań, raportów, kart odpadów
- e) niedostępności systemu monitorowania odbioru odpadów (gprs),

f) z tytułu niespełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

Zamawiający może rozwiązać niniejszą umowę ze skutkiem natychmiastowym, tj. bez zachowania okresu wypowiedzenia, niezależnie od uprawnienia wynikającego z ust. 3

Wykonawca zwraca uwagę, że zapis umowy jest dość restrykcyjny, gdyż wypowiedzenie umowy jest ze skutkiem natychmiastowym, a Zawierający nie musi uprzednio wezwać wykonawcy do należytego wykonania danego obowiązku. Zwyczajowo przyjęto praktykę, iż w pierwszej kolejności Zamawiający wzywa do zaniechania naruszeń z wyznaczeniem odpowiedniego terminu.

Wnioskujemy o zmianę tego zapisu umowy poprzez wskazanie, że wypowiedzenie może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu wykonawcy do należytego wykonania umowy i wyznaczenia mu odpowiedniego terminu do zrealizowania zobowiązania umownego.

Odpowiedź

Zapisy w § 3 ust 2 wzoru umowy nie wskazują na jednorazowe zaniechania w świadczeniu usługi odbioru odpadów. Umowa może być zerwana w przypadku powtarzających się zaniedbań ze strony Wykonawcy. Zamawiający nie przewiduje zmian w/w postanowień umowy.

Pytanie 4

Zgodnie z ust. 3 pkt 3 Projektu Umowy Strony ustalają, że wiążącą ich formą odszkodowania będą kary umowne:

- a) W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 2 – Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia miesięcznego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 3, za każdy dzień opóźnienia w realizacji obowiązku umownego lub każdy przypadek naruszenia umowy.

Zapisy umowy dot. kar umownych są dość restrykcyjne. Wnioskujemy o zmianę zwrotu „opóźnienie” na „zwtoka” (zwtoka to kwalifikowane opóźnienie, tj. zawinione opóźnienie) oraz ew. doprecyzowanie sytuacji, w jakich kara może być naliczona, np. do rażącego, uporczywego naruszenia obowiązku umownego lub poprzez wskazanie konkretnych obowiązków umownych (np. wg zapisów OPZ), których niedochowanie skutkować będzie naliczeniem kary.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmian w/w postanowień umowy.

BURMISTRZ
Andrzej Kamyszek